様式第１号（第５条関係）

美里町再生可能エネルギー設備等導入補助金交付申請書

　　年　　月　　日
美里町長　様

申請者　　　住　所
　　　　　　氏　名
　　　　　　電　話

美里町再生可能エネルギー設備等導入補助金の交付を受けたいので、美里町再生可能エネルギー設備等導入補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。
　なお、町長がこの補助金に係る交付決定の審査のため、私及び世帯員の住所並びに滞納がないことを確認することに同意します。
	１ 発電システム等を設置した場所
	美里町大字

	２ 発電システム等の仕組み
	　購入　　　ＰＰＡ（電力販売契約）　　　リース

	３ 発電システム等の種類
	　太陽光発電設備　　　蓄電池　　　Ｖ２Ｈ充放電設備

	４ 太陽光発電設備最大出力
　 蓄電池の蓄電容量
（小数点以下切捨て）
	ｋｗ
　ｋｗ

記

添付書類
⑴　設置場所を示した地図
⑵　設置箇所を示した配置図
⑶　設置工事着工前後の現況写真（既に発電システム等が設置された建売住宅の場合は、着工前の現況写真を除く。）
[bookmark: _GoBack]⑷　設置に係る経費の内訳が明記されている契約書の写し又は設置に要した経費に係る領収書及び内訳書の写しなどこれに代わるもの（以下「契約書等」という。）。なお、ＰＰＡ、リースにより発電システム等を設置した場合、契約書の写し、ＰＰＡ料金計算書又はリース計算書の写し、補助対象設備ごとの経費内訳が分かるものの写し
⑸　補助対象となる発電システム等が美里町再生可能エネルギー設備等導入補助金交付要綱第３条の要件を満たすことを確認できる書類の写し。ただし、前号に掲げる書類の写しで確認できる場合は、省くことができる。
⑹　申請者の住民票の写し
⑺　補助対象設備を導入する住宅用地の所有者を証する次のいずれかの書類の写し
ア　評価証明書その他町が発行する資産に関して証明する書類
イ　土地建物に係る登記事項証明書の写し
⑻　申請者と住宅用地の所有者が異なる場合、関係が分かる書類又は同意書
⑼　誓約書（様式第２号）
⑽　蓄電池又はＶ２Ｈ充放電設備のみを導入した場合、太陽光発電設備の設置状況が確認できる次のいずれかの書類
ア　太陽光発電設備の設置状況が分かる写真
イ　太陽光発電設備の設置に係る契約書の写し又はこれに代わるもの
ウ　その他太陽光発電設備の設置が確認できる書類
エ　既に電気自動車等を導入している場合は、当該電気自動車等の自動車検査証の写し（Ｖ２Ｈ充放電設備導入の場合）
オ　新たに電気自動車等を導入する場合は、当該電気自動車等の導入に係る契約書の写し又はこれに代わるもの（Ｖ２Ｈ充放電設備導入の場合）
⑾　発電システム等の保証書の写し
⑿　電力会社との系統連結に伴う電力受給契約書の写し（蓄電池、Ｖ２Ｈ充放電設備のいずれか導入の場合不要）
⒀　その他町長が必要と認める書類